
 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Inowrocławiu informuje, że w dniu 

18.02.2017 na polu w  miejscowości Łojewo, gmina Inowrocław, powiat 

Inowrocław, został stwierdzony drugi  przypadek wystąpienia wirusa H5N8 

(grypa ptaków). Zarażony tym wirusem był martwy łabędź znaleziony na polu. 

 

Wirus wysoce zjadliwej grypy ptaków  typu H5N8 nie jest groźny dla człowieka 

Cechuje się on natomiast dużą odpornością na działanie czynników środowiska, w związku z 

czym łatwo i szybko rozprzestrzenia się w otoczeniu. Dlatego zaleca się:  

 

 ograniczenie ruchu a zwłaszcza spacerów ze zwierzętami w okolicach Jeziora Szarlej. 

 

  w celu ograniczenia powstawania skupisk ptactwa wstrzymanie się z dokarmianiem 

dzikiego ptactwa wodnego, na terenie powiatu inowrocławskiego 

 

 bezwzględnego przestrzegania nakazów określonych w Rozporządzeniu Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 grudnia 2016r. w sprawie zarządzenia środków 

związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (poz. 2091 z 2016r.), a w 

szczególności: 

 

- utrzymywania ptaków w zamknięciu,  

 

- zgłaszania hodowli przyzagrodowych drobiu do Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Inowrocławiu, 

 

 - przestrzegania zasad bioasekuracji, 

 

 - powiadamiania o wystąpieniu objawów chorobowych lub padnięć u drobiu i ptactwa 

dzikiego. 

Inspekcja Weterynaryjna na bieżąco prowadzi analizę ryzyka występowania 

wirusa grypy ptaków i podejmuje wszelkie działania w celu ograniczenia jego 

rozprzestrzeniania. 

 

Dotyczy to także posiadaczy nawet jednej kury czy gołębia.  

Przypadki znalezienia padłych ptaków (łabędzi, dzikich gęsi, czapli, kormoranów,        

a także większych skupisk padłych ( kaczek, łysek) należy zgłaszać do Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Inowrocławiu - telefon 52 3575268  

Wszelkie aktualne informacje związane z grypą ptaków dostępne są na stronach 

internetowych: 

Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii   

www.wiw.bydgoszcz.pl 

oraz  Powiatowego Lekarza Weterynarii w Inowrocławiu www.piwinowroclaw.pl 

 
 
 

http://www.wiw.bydgoszcz.pl/

